

APPLICATION FORM FOR THE POST OF HEAD CONSTABLE (GD) THROUGH LDCE

RECENT  
PASSPORT SIZE  
COLOURED  
PHOTOGRAPH

1. Force No. :
2. Rank :
3. Name of applicant :
4. Date of Birth :
5. Date of Enlistment :
6. Unit / office :
7. Educational Qualification :
8. Category (SC/ST/OBC/Genl.) :
9. Grading ( i.e. AX / AY / BX / BY) obtained :  
in SCC(HCPC) / JCC / Basic PT / Advance PT &  
Unarmed combat course if so, mention details thereof.
10. Whether represented in International / National /  
State / Force level sports events i.e. Shooting /  
Judo / Karate / Gymnastic / Boxing / Wrestling,  
if so, mention details thereof. :
11. Details of punishments / rewards if any :
12. Whether any criminal cases pending against him/her :
13. Permanent Address :
14. Contact Phone No. including Mobile No. if any :
15. E Mail ID :

Date :

Place :

Signature of the applicant

No Objection Certificate

Certified that the particulars given by the individual has been checked and found correct. This office has no objection for his appearing in HC-LDCE. He/She is eligible / not eligible for the HC(GD)-LDCE. Further, the candidate is free from vigilance angle and no DE/PE/COI/Criminal cases is pending or being contemplated against him/her.

Date :

Place :

Signature of Head of Office

महानिदेशालय, के० रि० पु० बल, (भर्ती शाखा) पूर्वी ब्लॉक-०७, लेवल-०४,  
सेक्टर-०१, आर०के०पुरम, नई दिल्ली - ११००६६

Directorate General, CRPF (Recruitment Branch) East Block-07, Level-4, Sector-01,  
R.K. Puram, New Delhi-110066

Helpline Number: 011-26160255



केन्द्रीय रिजर्व पुलिस बल हवलदार(जीडी) सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा - २०१९

**CENTRAL RESERVE POLICE FORCE HEAD CONSTABLE (GD) LIMITED  
DEPARTMENTAL COMPETITIVE EXAMINATION, 2019**

लिखित परीक्षा हेतु प्रवेश पत्र (विभागीय प्रति)

**Admit Card for Written Examination (Department's Copy)**

Name				Gender	
Roll No.		Category		DOB	
Father's Name				अभ्यर्थी का पासपोर्ट साईज फोटो Passport size photograph of the candidate	
Date:	Reporting Time:		AM		
Time of Exam:- 1000 hours to 1300 hours.					
Exam Centre :					
Exam Centre's Address :					
Signature of the candidate					
अभ्यर्थी के हस्ताक्षर (हस्ताक्षर का तरीका तथा माध्यम वही होना चाहिए जो आवेदन पत्र में किया गया है) Signature of candidate( With same style and medium as made in the application form)		उम्मीदवार के बाएं हाथ के अंगूठे का निशान Left Hand Thumb Impression of Candidate		बोर्ड सदस्य व पी०ओ० के हस्ताक्षर व नाम Name & Signature of Board PO/Member	

Paste Passport size photo of the candidate	नीचे लिखे प्रमाण के वाक्य को अपने हाथ से लिख कर हस्ताक्षर करें। Write the certification statement below in your running handwriting and put your signature”
	“मैं प्रमाणित करता हूँ कि मैं वही व्यक्ति हूँ जिसका नाम एवं अनुक्रमांक इस प्रवेश पत्र पर लिखा है।” Certified that I am the person whose name and Roll No. appear in this Admit Card.

कृपया एक से नौ तक अंक लिखे /Please Write 1 to 9 digits									
माता का नाम /Mother's Name									

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर/  
Signature of Candidate

अभ्यर्थी स्पष्ट अक्षरों में अपना पता नीचे लिखे

The candidate should write his /her address below, in **BLOCK LETTER**

नाम /Name \_\_\_\_\_

पता / Address \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ Pin Code \_\_\_\_\_



महानिदेशालय, के० रि० पु० बल, (भर्ती शाखा) पूर्वी ब्लॉक-०७, लेवल-०४,  
सेक्टर-०१, आर०के०पुरम, नई दिल्ली - ११००६६  
(गृह मंत्रालय)

Directorate General, CRPF (Recruitment Branch) East Block-07, Level-4,  
Sector-01, R.K. Puram, New Delhi - 110066.

(Ministry of Home Affairs)

Helpline Number: 011-26160255

केन्द्रीय रिजर्व पुलिस बल हवलदार(जीडी) सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा - २०१९

**CENTRAL RESERVE POLICE FORCE HEAD CONSTABLE (GD) LIMITED  
DEPARTMENTAL COMPETITIVE EXAMINATION, 2019**

लिखित परीक्षा हेतु प्रवेश पत्र  
**Admit Card for Written Examination**

(अभ्यर्थी की प्रति)  
(Candidate's Copy)

Name				Gender	
Roll No.		Category		DOB	
Father's Name				अभ्यर्थी का पासपोर्ट साईज फोटो Passport size photograph of the candidate	
Date:	Reporting Time:		AM		
Time of Exam : 1000 hours to 1300 hours.					
Exam Centre :					
Exam Centre's Address:					
					Signature of the candidate

1. Candidates must carry attested photocopy of class X certificate and three latest passport size photograph for Written Examination on the date/ time and venue indicated above.
2. Candidates should fill up all the columns of the Admit Card except Roll No., Date and Reporting time.
3. It should be noted that the candidates will not be allowed to appear in Written Exam without Admit Card.
5. Please read instructions carefully on next page.

Signature of issuing authority

अभ्यर्थियों के लिए महत्वपूर्ण निर्देश/ Important instruction to the candidates

1. लिखित परीक्षा हेतु आपका दाखिला अस्थायी है ।  
The call letter to appear for the written examination is purely PROVISIONAL.
2. लिखित परीक्षा हेतु आपको अपना प्रवेश पत्र साथ में लाना अति आवश्यक है । उम्मीदवार को लिखित परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र में उल्लेखित केन्द्र पर ही प्रवेश दिया जायेगा, किसी अन्य केन्द्र पर नहीं। केन्द्र परिवर्तन के लिए किसी भी प्रकार का विचार नहीं किया जाएगा ।  
It is compulsory to bring admit card for written examination. Candidate will be permitted to appear at written examination Centre as shown in their admit card and not any other centre. No change for Centre will be entertained what so ever.
3. लिखित परीक्षा में शामिल होने वाले अभ्यर्थियों को यह सलाह दी जाती है कि वे लिखित परीक्षा में सम्मिलित होने से पहले यह सुनिश्चित करें कि केन्द्रीय रिजर्व पुलिस बल की वेबसाइट [www.crpff.gov.in](http://www.crpff.gov.in) में प्रकाशित भर्ती विज्ञप्ति/अधिसूचना दिनांक 07/02/2020 के अनुसार वे उपरोक्त सभी परीक्षाओं हेतु पूर्णतया योग्य एवं सुनिश्चित मापदण्डों के अनुरूप है ।  
Candidate reporting for the written examination are advised to ensure that they are fully eligible and fulfil all prescribed written examination standards as mentioned in the Advertisement/notification dated 07/02/2020 published in the CRPF website [www.crpff.gov.in](http://www.crpff.gov.in)
4. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे कोई भी कीमती सामान जैसे मोबाइल फोन/सेल्यूलर फोन/ आई पेड/लेपटाप आदि परीक्षा केन्द्र में साथ ना लाए । परीक्षा केन्द्रों में उक्त सामान को रखने की कोई सुविधा उपलब्ध नहीं होगी। उक्त सामान के गुम होने की अवस्था में, परीक्षा केन्द्र की कोई जवाबदारी/जिम्मेवारी नहीं होगी ।
5. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे कोई भी कीमती सामान जैसे मोबाइल फोन/सेल्यूलर फोन/ आई पेड/लेपटाप आदि परीक्षा केन्द्र में साथ ना लाए । परीक्षा केन्द्रों में उक्त सामान को रखने की कोई सुविधा उपलब्ध नहीं होगी। उक्त सामान के गुम होने की अवस्था में, परीक्षा केन्द्र की कोई जवाबदारी/जिम्मेवारी नहीं होगी ।  
Candidates are advised not to carry valuable items with them like mobile phone/cellular/ I-pad & laptop etc. Examination Centre will not be responsible for any loss. Since no facility will be available for safe keeping of personal belongings.
6. लिखित परीक्षा के दौरान अभ्यर्थियों के बायें अंगूठे का छाप लिया जाएगा अतः अभ्यर्थियों को निर्देश दिया जाता है कि वे अपना बायां अंगूठा साफ-सुथरा रखना सुनिश्चित करें ।  
Left thumb impression of the candidates will be taken during written examination. Therefore candidates should ensure to keep their left thumb neat & clean.
7. यह अभ्यर्थी की प्रति है और इसको संभाल कर रखें, जब तक अंतिम परिणाम न निकल जाए । इस प्रति को परीक्षा केन्द्र में प्रवेश हेतु दिखाए एवं बोर्ड एवं अन्य संचालन अधिकारी द्वारा मांगे जाने पर अवश्य दिखाये ।  
This is the candidate's copy, to be kept with candidate till the declaration of final result. It should be shown in the examination centre while entering for the examination centre and produced on asking by the board or any other officer conducting examination.



महानिदेशालय, के0 रि0 पु0 बल, (भर्ती शाखा) पूर्वी ब्लॉक-07, लेवल-04,  
सेक्टर-01, आर0के0पुरम, नई दिल्ली - 110066

Directorate General, CRPF(Recruitment Branch) East Block-07, Level-4,  
Sector-01, R.K. Puram, New Delhi-110066

Helpline Number: 011-26160255

केन्द्रीय रिजर्व पुलिस बल हवलदार(जीडी) सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा - 2019  
**CENTRAL RESERVE POLICE FORCE HEAD CONSTABLE (GD) LIMITED**  
**DEPARTMENTAL COMPETITIVE EXAMINATION, 2019**

शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच हेतु प्रवेश पत्र  
(विभागीय प्रति)

**Admit Card for Physical Standard Test (PST)/Physical Efficiency Test (PET) &**  
**Detailed Medical Examination (DME) (Department's Copy)**

Name			Gender	
Roll No.		Category	DOB	
Father's Name			अभ्यर्थी का पासपोर्ट साईज फोटो Passport size photograph of the candidate	
PST/PET & DME Date:		Reporting Time:	AM	
Exam Centre's Address:				
				Signature of the candidate
अभ्यर्थी के हस्ताक्षर (हस्ताक्षर का तरीका तथा माध्यम वही होना चाहिए जो आवेदन पत्र में किया गया है) Signature of candidate( With same style and medium as made in the application form)		उम्मीदवार के बाएं हाथ के अंगूठे का निशान Left Hand Thumb Impression of Candidate		बोर्ड सदस्य व पी0ओ0 के हस्ताक्षर व नाम Name & Signature of Board PO/Member

Paste Passport size photo of the candidate	नीचे लिखे प्रमाण के वाक्य को अपने हाथ से लिख कर हस्ताक्षर करें। Write the certification statement below in your running handwriting and put your signature"
	"मैं प्रमाणित करता हूँ कि मैं वही व्यक्ति हूँ जिसका नाम एवं अनुक्रमांक इस प्रवेश पत्र पर लिखा है।" Certified that I am the person whose name and Roll No. appear in this Admit Card.

कृपया एक से नौ तक अंक लिखे /Please Write 1 to 9 digits									
माता का नाम /Mother's Name									

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर/  
Signature of Candidate

अभ्यर्थी स्पष्ट अक्षरों में अपना पता नीचे लिखे

The candidate should write his /her address below, in **BLOCK LETTER**

नाम /Name \_\_\_\_\_

पता / Address \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ Pin Code \_\_\_\_\_



महानिदेशालय, के० रि० पु० बल, (भर्ती शाखा) पूर्वी ब्लॉक-०७, लेवल-०४,  
सेक्टर-०१, आर०के०पुरम, नई दिल्ली - ११००६६  
(गृह मंत्रालय)

Directorate General, CRPF (Recruitment Branch) East Block-07, Level-4,  
Sector-01, R.K. Puram, New Delhi - 110066.

(Ministry of Home Affairs)

Helpline Number: 011-26160255

केन्द्रीय रिजर्व पुलिस बल हवलदार(जीडी) सिमित विभागिय प्रतियोगीता परीक्षा - २०१९  
**CENTRAL RESERVE POLICE FORCES HEAD CONSTABLE (GD) LIMITED**  
**DEPARTMENTAL COMPETITIVE EXAMINATION, 2019**

शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच हेतु, प्रवेश पत्र  
(अभ्यर्थी की प्रति)

**Admit Card for Physical Standard Test (PST)/Physical Efficiency Test (PET) &**  
**Detailed Medical Examination ( DME ) (Candidate's Copy)**

Name		Gender	
Roll No.	Category	DOB	
Father's Name	अभ्यर्थी का पासपोर्ट साईज फोटो Passport size photograph of the candidate		
PST/PET & DME Date:	Reporting Time:	AM	
Exam Centre's Address:			
Signature of the candidate			

1. Candidates must carry attested photocopy of Class X certificate and three latest passport size photograph for PST/PET followed by Medical examination on the date/ time and venue indicated above.
2. It should be noted that the candidates will not be allowed to appear in PST/PET/DME without Admit Card.
3. Please read instructions carefully on next page.
4. Candidates should fill up all the columns of the Admit Card except Roll No., date of PET/PST & DME, and reporting time.

Signature of issuing authority



अभ्यर्थियों के लिए महत्वपूर्ण निर्देश/ Important instruction to the candidates

1. शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच हेतु आपका दाखिला अस्थायी है ।  
The call letter to appear for the Physical Standard Test/Physical Efficiency Test and Detailed Medical Examination is purely PROVISIONAL.
2. शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच हेतु आपको अपना प्रवेश पत्र साथ में लाना अति आवश्यक है । उम्मीदवार को शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच के लिए प्रवेश पत्र में उल्लेखित केन्द्र पर ही प्रवेश दिया जायेगा, किसी अन्य केन्द्र पर नहीं। केन्द्र परिवर्तन के लिए किसी भी प्रकार का विचार नहीं किया जाएगा ।  
It is compulsory to bring admit card for the Physical Standard Test/Physical Efficiency Test and Detailed Medical Examination. Candidate will be permitted to appear at PST/PET & DME Centre as shown in their admit card and not any other centre. No change for Centre will be entertained what so ever.
3. शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच (PST/PET& DME) में शामिल होने वाले अभ्यर्थियों को यह सलाह दी जाती है कि वे शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच में सम्मिलित होने से पहले यह सुनिश्चित करें कि केन्द्रीय रिजर्व पुलिस बल की वेबसाइट [www.crpff.gov.in](http://www.crpff.gov.in) में प्रकाशित भर्ती विज्ञप्ति/अधिसूचना दिनांक 31/01/2020 के अनुसार वे उपरोक्त सभी परीक्षणों हेतु पूर्णतया योग्य एवं सुनिश्चित मापदण्डों के अनुरूप है ।  
Candidate reporting for the PST/PET & DME are advised to ensure that they are fully eligible and fulfil all prescribed PST/PET & DME standards, as mentioned in the Advertisement/notification dated 31/01/2020 published in the CRPF website [www.crpff.gov.in](http://www.crpff.gov.in)
4. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे कोई भी कीमती सामान जैसे मोबाइल फोन/सेल्यूलर फोन/ आई पेड/लेपटाप आदि परीक्षा केन्द्र में साथ ना लाए । परीक्षा केन्द्रों में उक्त सामान को रखने की कोई सुविधा उपलब्ध नहीं होगी। उक्त सामान के गुम होने की अवस्था में, परीक्षा केन्द्र की कोई जवाबदारी/जिम्मेवारी नहीं होगी ।  
Candidates are advised not to carry valuable items with them like mobile phone/cellular/ I-pad & laptop etc. Examination Centre will not be responsible for any loss. Since no facility will be available for safe keeping of personal belongings.
5. शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच के दौरान अभ्यर्थियों के बायें अंगूठे का छाप लिया जाएगा अतः अभ्यर्थियों को निर्देश दिया जाता है कि वे अपना बायां अंगूठा साफ-सुथरा रखना सुनिश्चित करें ।  
Left thumb impression of the candidates will be taken during PST/PET & DME. Therefore candidates should ensure to keep their left thumb neat & clean.
6. शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक क्षमता परीक्षा में शामिल होने वाले उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपना स्पोर्ट्स किट साथ लाना सुनिश्चित करें ।  
You should bring your own sports kit for appearing in the PST/PET.
7. शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच के समय गर्भावस्था को अपात्रता माना जाएगा और इस चरण पर गर्भवती महिला अभ्यर्थी की उम्मीदवारी को निरस्त कर दिया जाएगा । महिला अभ्यर्थी यदि शारीरिक क्षमता परीक्षा के दौरान गर्भधारण होने संबंधित सूचना को छुपाने के कारण किसी प्रकार की दुर्घटना होती है उसके लिए वह स्वयं जिम्मेवार होगी ।  
Pregnancy at the time of PST/PET& DME will be a disqualification and candidature of pregnant female will be rejected. Female candidates themselves will responsible for any mishap, during PET, caused due to pregnancy and suppression thereof.
8. यह अभ्यर्थी की प्रति है और इसको संभाल कर रखें, जब तक अंतिम परिणाम न निकल जाए । इस प्रति को परीक्षा केन्द्र में प्रवेश हेतु दिखाए एवं बोर्ड एवं अन्य संचालन अधिकारी द्वारा मांगे जाने पर अवश्य दिखायें ।  
This is the candidate's copy, to be kept with candidate till the declaration of final result. It should be shown in the examination centre while entering for the examination centre and produced on asking by the board or any other officer conducting examination.
9. शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता एवं विस्तृत चिकित्सा जाँच के दौरान कोई भी दुर्घटना होने एवं चोट लगने पर उम्मीदवार उसके लिए स्वयं जिम्मेवार होगा ।  
Candidate will be fully responsible for any incident/ injury occurring during PST/PET& DME.
10. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वह शारीरिक मापदण्ड/शारीरिक दक्षता परीक्षा के दौरान प्रदर्शन बढ़ोत्तरी की औषधि का सेवन ना करें । शारीरिक क्षमता परीक्षा के दौरान किसी भी अभ्यर्थी को यदि ऊर्जावान दवाई के प्रभाव में पाया जाता है तो उसे भर्ती की आगे की प्रक्रिया में शामिल होने के लिए वंचित किया जाएगा ।  
Candidates are advised not to use performance enhancing drugs for PST/PET. Any candidate found under influence of any energetic medicine during PET will be debarred for further process of recruitment